
 

Všeobecné záväzné nariadenie Číslo: VZN 07/2024 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:      1 

 

 

 

v súlade s ustanovením § 6 ods.1 a 2  zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a na základe § 6a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách 

(cestný zákon) v znení neskorších predpisov   v y d á v a 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
         ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 

VZN-18/2019 o parkovaní motorových vozidiel a určení stanovíšť Taxi 

služby na území mesta Brezno v znení neskorších  zmien a dodatkov 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 03.05.2024 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : 03.05.2024 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 03.05.2024 
Dátum ukončenia pripomienkového konania: 13.05.2024 
Pripomienky zaslať: 

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 

1, 977 01 Brezno 

- elektronicky na adresu: zuzana.durisova@brezno.sk 

 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 15.05.2024 
 

 

        Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 29.05.2024 
Uznesením MsZ číslo: 57/2024 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 31.05.2024 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 15.06.2024 

 

 
 
 
 

                                                                                        JUDr. Tomáš Abel,  PhD., v.r. 

  primátor mesta 

 

 



VZN  07/2024  2 z 3 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno sa v súlade s § 11 ods. 4 písm. g) zákona č.  369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 

 

                                                           Článok I.  
 

            Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo VZN-18/2019 o parkovaní motorových 

vozidiel a určení stanovíšť Taxi služby na území mesta Brezno v znení neskorších zmien   

a dodatkov sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

1. V § 3 ods. 3 sa za  písm. f)  pripája text v znení:  

 „ g) všetkým samostatne stojacim prípojným vozidlám“ 

 

 

2. V § 14 sa doterajšie znenie v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením: 

 

 PARKOVACIE ZÓNY 

zóna Ulice  karta 

A Námestie gen. M. R. Štefánika, severná a južná strana, časť plochy 

určenej pre peších v severozápadnom rohu Nám. Gen. M.R. 

Štefánika (max. tri parkovacie miesta), (dodatok č. 3, VZN č. /2020) 

časť ul. Školská po križovatku s ul. Hradby, časť ul. B. Němcovej 

po križovatku s ul. Malinovského, Časť ulice Rázusova od 

križovatky s ul. Šrámkova po Námestie gen. M. R. Štefánika 

v oboch smeroch - spevnené plochy na krátkodobé státie. 

ÁNO 

B Centrálne parkovisko na ul. Hradby ÁNO 

C Časť ul. Boženy Němcovej po križovatku s ul. Švermova, plocha 

pred Strednou odbornou školou techniky a služieb, ulica 

Laskomerského, časť ulice Malinovského od križovatky s ul. 

Laskomerského po ul. B. Němcovej, časť ulice Československej 

armády od prepoja s cestou I/66 po križovatku s ul. Malinovského, 

časť ulice Hradby, križovatka ul. Hradby po materskú školu 

Hradby, ulica Štúrova, časť ulice Šramkova od križovatky s ul. 

Rázusova po križovatku s ul. Štúrova, časť ul. Nábrežie Dukelských 

hrdinov po križovatku s ul. Šrámkova, časť ul. Čipkovo nábrežie, 

Banisko-vstup, Banisko-futbalové ihrisko  

ÁNO 

 

 Podľa Prílohy č. 1   a Prílohy  č. 2 tohto nariadenia. 

 

3.  Pripája sa Príloha  č. 2, ktorá tvorí prílohu tohto všeobecne záväzného nariadenia, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 18/2019 

o parkovaní motorových vozidiel a určení stanovíšť Taxi služby na území mesta Brezno 

v znení neskorších  zmien a doplnkov.  

 

 

                                                     Článok   II. 

 
 Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od  jeho vyhlásenia        



VZN  07/2024  3 z 3 

Príloha č. 2 všeobecne záväzného nariadenia, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Brezno číslo 18/2019 o parkovaní motorových vozidiel a určení stanovíšť Taxi 

služby na území mesta Brezno v znení neskorších  zmien a doplnkov 

 

Banisko-vstup                                 

  

Banisko - futbalový štadión 

 

 

 

 


